
Århus-København: 25 minutter.
Kampagneavis  nr.  3,  sommer
2007
I sommeren 2006 udsendte Schiller Instituttet en kampagneavis
i 50.000 eksemplarer, hvor vi foreslog etableringen af en
magnetsvævetoglinje mellem København og Århus over Kattegat,
der kunne reducere rejsetiden mellem Danmarks to største byer
til  25  minutter.  Det  burde  være  første  del  af  et  dansk
hurtigtognet. Hvis Danmark og Europa skal spille en ledende
rolle  i  fremtiden,  må  vi  lave  de  teknologispring  nu,  der
gennem videnskabeligt og teknologisk fremskridt skaber øget
velstand i fremtiden. I Asien venter man ikke på Europa. Kina
har allerede bygget en maglevlinje og Rusland, Kina og Indien
har påbegyndt et tæt økonomisk, teknologisk og videnskabeligt
samarbejde.
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Danmarks  fremtidige  rolle  i
verden:  Fra  Korsfarer  til
Brobygger.
Kampagneavis  nr.  2,  vinter
2006-07
»Vi danskere har gennem de store brobygningsprojekter fået en
stor  fordel  frem  for  de  fleste  andre  europæere.  Den
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kulturpessimisme  og  nulvækstideologi,  der  blev  trukket  ned
over  hovederne  på  os  og  vasket  ind  i  vore  hjerner  efter
kulturskiftet i 1968, er gennem vores praktiske erfaringer med
disse store byggeprojekter blev svækket, og vores naturlige
gåpåmod og fremtidsoptimisme er blevet styrket.«
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New Deal. Kampagneavis nr. 1,
juli 2006
Vi må handle nu – inden finanssystemet kollapser!

Valgplakat fra kommunalvalget i København, november 2005.

Tom Gillesberg, Formand for Schiller Instituttet i Danmark

Vi lever i skæbnesvangre tider. Mens de fleste politikere og
økonomer sover tornerosesøvn, er der økonomiske processer i
gang, der kommer til at bestemme vor skæbne lang tid fremover.
Lyndon  LaRouche,  den  amerikanske  økonom  og
tidligere demokratiske præsidentkandidat, der som den eneste i
de sidste 40 år konsekvent har været i stand til at forudsige
de store økonomiske og strategiske omvæltninger, har længe
advaret om, at mange års akkumulerede økonomiske og politiske
fejltagelser,  som  f.eks.  erstatningen  af  efterkrigstidens
Bretton  Woods-finanssystem  med  flydende  valutakurser,
eksplosivt  voksende  finansspekulation,  nulvækstideologi,
globalisering og afindustrialisering, har sat en tsunami i
gang, der er på vej til at ramme verdens og Danmarks kyster.
Verdens finanssystem er i gang med at disintegrere. 
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